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اولین برنامه زنده شبکه 
نسیم به یلدا می رسد

که از شب  »نسیمی شو« نخستین برنامه زنده شبکه نسیم 
ــود را آغـــاز خــواهــد کـــرد، ایـــن  بــرنــامــه روزهـــای  یــلــدا پخش خ
پنجشنبه  و جمعه  هر هفته در ساعت 19 و 30 دقیقه با شعار 
»حتی به یه لبخند« به مدت 50 دقیقه روی آنتن شبکه نسیم 
می رود. این برنامه به تهیه کنندگی و کارگردانی پرهام عمرانی 
برنامه جدیدی است که از شب یلدا خودش را به آنتن شبکه 
نسیم می رساند. نسیمی شو اولین برنامه زنده شبکه نسیم از 

آغاز به کار این شبکه محسوب می شود.
تصاویر  و  نسیم  شبکه  بــرنــامــه هــای  معرفی  بــه  نسیمی  شو 
دیده نشده آن می پردازد و ضمن دعوت از عوامل برنامه ها 
بخشی را به گفت وگو با آنها اختصاص می دهد. در بخش دیگر 
پشت صحنه  اتفاقات  »پشت صحنه«،  عنوان  با  برنامه  ایــن 
در  همچنین  مــی آیــد.  نسیمی شو  دوربــیــن  جلوی  برنامه ها 
بخش »آدم های اون ور آب« با اجرای پدرام ابدان با هنرمندان 

خارجی به وسیله هوش مصنوعی گفت وگو صورت می گیرد.
که در آن  »پادرمیونی« عنوان بخش دیگر این برنامه است 
عوامل برنامه به همراه هنرمندان سراغ افرادی می روند که با 
هم کدورت دارند تا میان آنها آشتی صورت دهند. همچنین 
این برنامه بخشی را به استندآپ کمدی اختصاص داده است 
که در آن هانا ستوهی و محمدحسین توسلی، برگزیده های 

»خنداننده شو« به اجرا می پردازند.

قصه »طلا«

ماجرای سرقت
گونه جنایی، درام و  ســریــال جدید »طــا« در 
تاریخی محصول انگلیس در سال 2023 هرشب 

از شبکه تماشا پخش می شود.
ســریــال طــا بــه کــارگــردانــی لارنـــس گــوف و آنیل 
ــر جنایی  ــ ــا، مــحــصــول انــگــلــیــس و در ژان ــاریـ کـ
و درام اســت. در ایــن ســریــال هیو بونه ویــل، جــک لـــودن، ایــمــان الــیــوت، شارلوت 
ماجرای  از  برگرفته  پــرداخــتــه انــد.طــا،  هنرمندی  بــه  مارتینی  استفانی  و  اسپنسر 
واقــعــی یکی از بــزرگ تــریــن سرقت های تــاریــخ انگلیس اســت: سرقت برینکس مت 
که طی آن شمش طایی به ارزش 26میلیون یــورو به سرقت رفت. در سال 1983 

که بر مبنای ماجرایی واقعی و مشهور به سرقت  ایــن اثــر یک سریال پلیسی اســت 
گره افکنی های  برینکس ساخته شده است. در این سریال شیوه روایت پرتعلیق با 
فــراوان بر جذابیت اثر افــزوده است. بازی های روان و طراحی صحنه دقیق با تمرکز 
بــر نــشــان دادن جزئیات وقــایــع حــادثــه از نــقــاط قــوت ایــن اثــر محسوب مــی شــود.
 سریال طــا، هر شب ساعت 23 پخش و ساعات 17،11،5 روز بعد از شبکه تماشا 

بازپخش خواهد شد.

ماجراهای تیچ
مریم فلاح: تیچ، پسربچه ای خردسال با موهای زرد، پلیور آبی و چکمه  های قرمز 
فرزند آخر یک خانواده پنج نفره بود. یک خواهر و یک برادر بزرگ تر از خودش به 
نام  های مری و پیتر داشت.پسرک دوســت داشــت در امــور مربوط به بزرگ ترها 
ــرادرش او را کنار  کمک کند یــا در بــازی آنها شرکت نماید امــا معمولا خــواهــر و بـ
می گذاشتند چون از نظر آنها تیچ هنوز خیلی کوچک بود و مزاحم شان می شد. 
در چنین مواقعی تیچ ناامید نمی شد و بالاخره راهی برای سرگرم کردن خودش 
پیدا می کرد. یک گربه سیاه وسفید هم داشت به نام تیلکت که اغلب اوقات در 
اطراف پسرک می پلکید و آن قدر حضورش در کنار تیچ پررنگ بود که گاهی به نظر 
می رسید داستان از زبان گربه بازگو می شود! این مجموعه تلویزیونی بی کلام، 
راوی داشت و مثل خیلی از برنامه هایی که مختص گروه سنی خردسال است در 
این اثر حضور بزرگ ترها فقط در حد دست وپا نشان داده می شد.»ماجراهای تیچ« 

)با عنوان انگلیسی: Titch( یک استاپ موشن )تکنیک 
عروسکی تک فریم( بریتانیایی بود، محصول سال 1997 
کــه بــراســاس کتاب  هایی از پــت هاچینز بــه کارگردانی 
ایــان بنت تولید شــد. موسیقی آن توسط پیانیست و 

کیوآرکد را اسکن کنیدآهنگساز بریتانیایی مایکل نایمن ساخته شده است.

 گودرزی و غنی 
به »مستوران« پیوستند

دوم  فصل  در  غنی  سولماز  و  گـــودرزی  فاطمه 
کــارگــردانــی سید علی  ــه  ــال »مــســتــوران« ب ســری
هاشمی حضور خواهند داشت. فاطمه گودرزی 
نـــورا و سولماز غنی در نقش زیـــور در  در نقش 
فصل دوم سریال مستوران بازی می کنند. سری 
سید علی  کارگردانی  به  مستوران  سریال  جدید 
هاشمی که عاشقانه ای برگرفته از قصه ها و افسانه های کهن ایرانی است، از فردا 28 
آذرماه از شبکه یک سیما ساعت 22 و 15 دقیقه پخش می شود. فصل اول مستوران 
کارگردانی مسعود آب پــرور و سیدجمال سیدحاتمی در 26 قسمت از شبکه یک  به 
، ثریا قاسمی و فرهاد آئیش  پخش شد. محیا دهقانی، کاوه خداشناس، بهنام تشکر
بازیگران این سریال هستند. مستوران محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که 
در استودیو بادبان تولید و تهیه شده است. فصل یک مجموعه مستوران داستانی 
که در آن با  کهن از افسانه های دوران صفویان و غزنویان را روایت می کرد. ماجرایی 
حمله قبیله وحشیان، کودکی به طرزی مرموز دزدیده و مادرش داغدار می شود. او 
به دنبال راهی است تا به هر قیمت کودکش را پس بگیرد اما موانع زیادی سر راهش 

خواهد بود. فصل دوم مستوران با روایت قصه ای تازه روی آنتن خواهد رفت. 

خاطرات کاغذیچهره هاپخش

 قهرمانان کردستان 
در سریال های جدید

در ماه جاری آیین رونمایی از سریال»سنجرخان« و آیین آغاز 
پیش تولید سریال »مستوره اردلان« در سنندج با حضور معاون 
ولــی فقیه در استان و  امــور استان های رسانه ملی، نماینده 

استاندار کردستان برگزار شد.
علی مــرادی جزئیاتی از سریال های در دســت نگارش و تولید 
این استان ارائه داد و اظهار کرد: سریال »سنجرخان وزیری« با 
کارگردانی محمدحسین  نویسندگی زنده یاد ضیاءالدین دری، 
لطیفی، تهیه کنندگی حسین جالی و با حضور هنرمندان ملی و 
بومی کردستان، در 26 قسمت 45 دقیقه ای تولید و آماده پخش 

از شبکه های سراسری شده  است.
وی افزود: ایده و طرح اولیه این سریال در سال 1392 به وجود 
آمد و پس از کش و قوس های فــراوان، آیین پیش  تولید آن در 
سال 1399 شروع شد و در مجموع تولید آن نزدیک به یک دهه 

طول کشید.
کردستان با بیان این که شــروع پخش  مدیرکل صداوسیمای 
کارهای بزرگ تری برای معرفی  سریال »سنجرخان« زمینه ساز 
کرد و مردم کردستان می شود و می تواند در  فرهنگ قوم بزرگ 
کُرد به ایرانیان و جهانیان کمک شایانی  شناساندن قهرمانان 
کند، عنوان کرد: معاونت امور استان ها در زمینه هویت محوری 
و ایجاد عدالت رسانه ای، اولویت خود را بیان زندگی مــردان و 
زنانی قرار داده  است که در حوزه اخاق، جنگ آوری، شجاعت، 
، الگو و اسوه زمان خود بوده اند.  میهن دوستی و مبارزه با استعمار
بنابراین رسانه ملی فرصتی برای معرفی الگوها و اسطوره های 

کردستان در سطح ملی و بین المللی فراهم آورده  است.
مــرادی ادامــه داد: به بــاور بسیاری از اندیشمندان، در دنیای 
جدید باید به بیان مسائل جدید با فرهنگ پیچیده و چندلایه ای 
از هنرهای دیگری مانند فیلم استفاده کرد تا خود را به جهان 

بشناسانیم و جهان را بشناسیم.
وی گفت: سنجرخان به مثابه یک امر جمعی و سرنوشت یک 
قوم، فرهنگ و سرزمین است. مقاومت و دفــاع، کار همیشگی 
کردستانی ها بــوده اســت و در طــول هشت ســال دفــاع مقدس 
سنجرخان هایی از دل وطن پرستان کردستانی بیرون آمده و در 

جهان جاودانه شده اند.
وی با بیان این که سریال»مستوره اردلان« نیز با نگارش فیلمنامه 
توسط شعله شریعتی و برگزاری آیین پیش تولید این سریال در 
سینما بهمن سنندج در روز شنبه 11 آذر سال جاری با حضور 
معاون امور استان ها و جمعی از مسئولان و هنرمندان استانی 
رسماً آغاز به کار کرد، گفت: »مستوره اردلان«، اولین زن تاریخ نگار 

ایران و جهان و شاعره نامدارکُرد است.
ــه زودی و طی  ــ ــزود: ب ــ مــدیــرکــل صــداوســیــمــای کــردســتــان اف
کارگردان و تهیه کننده این سریال مشخص  چند روز آینده، 
و پیش بینی می شود در صــورت حمایت های لازم، در یک 
کار تولید و پس تولید این سریال به اتمام برسد و روی  سال، 
ــرود. در اردیبهشت امــســال تــوســط رئــیــس ســازمــان  آنــتــن بـ
« کلنگ زنی شد که گزینه مناسبی  شهرک سینمایی»سنه دژ
بـــرای تولید ســریــال»مــســتــوره« اســـت. امــیــدواریــم بـــه زودی 
ــدازی ایــن شهرک  ــ ــرای تکمیل و راه ان زیرساخت های لازم ب

سینمایی نیز فراهم شود.
ــاره ایـــده اولــیــه  ــ ــرادی همچنین دربـ ــ م
ســاخــت»ســاروبــیــره« کــه یکی دیــگــر از 
قهرمانان کرد است، گفت: تولید سریال 
تاریخی و فــاخــر ایــن قهرمان مــلــی، در 
سال جــاری و با سفر رئیس سازمان به 

کردستان شکل گرفت.

تازه ها

محمدصادق باطنی، رئیس کمیته علمی المپیاد سوادرسانه ای گفت: 
از دیرباز در کنار کنکور، مسیری در فضای آموزش وپرورش برای رشد 
دانش آموزان در عرصه علم وجود داشته است. المپیاد هایی همچون 
زیست، شیمی، ریاضی، ادبــی، نجوم و ... عمری بیش از 30 یا 40 سال 
که مجموعه جدیدی  داشته اند.وی افــزود: قریب هشت سالی است 
المپیادهای قدیم روی  المپیادهای قدیمی اضافه شــده اســت.  به 
علوم پایه و دانشی محض متمرکز بود اما المپیادهای جدید به سمت 
مهارتی شدن حرکت کرده و از فضای علوم پایه تا حدودی فاصله گرفته 
است. المپیاد نانو، اقتصاد و مدیریت، المپیاد جغرافیا، علوم زمین و 

المپیاد سواد رسانه ای، نمونه هایی از این المپیادهای جدید است.
کــرد: المپیاد ســواد رسانه ای یکی از 14  مدیر شبکه امید خاطرنشان 

المپیاد جدید است که با ورود کتابی با عنوان »تفکر و سواد رسانه ای« به 
مدارس که در پایه دهم تدریس می شود، راه اندازی شد. وی اضافه کرد: 
شش دوره این المپیاد به صورت غیررسمی برگزار شد و از سال گذشته 
از دوره هفتم به جرگه المپیادهای رسمی کشور پیوست و امسال شاهد 

برگزاری دوره هشتم این رویداد خواهیم بود.
ــوزان پایه های دهــم و یــازدهــم در تمامی  ــش آم کــرد: دان باطنی بیان 
رشته های تحصیلی امکان ثبت نام برای شرکت در این المپیاد را دارند. 
این المپیاد محدودیت رشته تحصیلی ندارد و تمامی دانش آموزان در 
گر به هنر و رسانه  رشته های مختلف می توانند دانش خود را بالا برده و ا

عاقه مند هستند در این المپیاد شرکت کنند.
اما  داشتند  کنکور  معافیت  امتیاز  قدیمی  المپیادهای  گفت:  وی 

المپیادهای جدید این امتیاز را نداشته ولی دانش آموزان در این المپیاد 
فرصت پیدا می کنند تا با عرصه رسانه درگیر شوند. ما یک باشگاهی به نام 
باشگاه امید داریم که دانش آموزان می توانند با عضویت در این باشگاه 
مجالی برای تکمیل فرآیند یادگیری، مهارت هنر سواد رسانه ای داشته 
غ التحصیل شوند. ثبت نام هشتمین دوره از المپیاد  باشند و از آن فار

سواد رسانه ای تا 28 آذرماه ادامه دارد.
وی با اشاره به تاش های شبکه آموزش برای نیاز نوجوانان به آموزش 
خاطرنشان کرد: چه در شبکه امید و چه در شبکه کودک تاش کردیم 
طراحی ها را متناسب با نیازهای کودکان و نوجوانان کنیم. به طورمثال 
که ایــن نیازها  در رده سنی نــوجــوان یک سری نیازهایی وجــود دارد 
مرجعی برای پاسخگویی شان نیست. یکی از این نیازها آموزش است 
که شبکه آموزش با قوت به میدان آمده و با زحمات دکتر عبدالعالی که 
از قدیمی های حوزه عدالت آموزشی است در دوره جدید به صورت ویژه 
تولیدات ارزشمندی ازجمله »مدرسه تلویزیونی ایران« را داشته است.

وی افزود: نوجوانان نیاز به آموزش دارند که در این زمینه شبکه آموزش 
پیشران است و در حوزه های متنوع دیگر کمک به جهت گیری تخصصی 
کــارت« در شبکه امید همچنین در  در انتخاب رشته، برنامه »برو پی 
حوزه توسعه فردی نوجوانان در باشگاه امید فعالیت های گسترده ای 

صورت گرفته است.

مــســألــه پـــوشـــش، مــســألــه 

گروه رسانه

سپیده اشرفی
دیروز و امروز نیست. بیشتر نوشین مجلسی 

بگردیم،  کــه  را هــم  کشورها 
می توانیم نشانی از فرهنگ های مختلف پیدا کنیم که 
دارد.  تاریخی  ریشه  آنها  میان  در  پوشش  و  حجاب 
مجموعه مستند »بدون روتوش« تاش کرده همین 
مسأله را به عنوان محور اصلی خود قرار دهد و پوشش 
کـــنـــد. بـــــدون روتـــــوش،  کـــشـــور را بـــررســـی  ــج  ــن در پ
صحبت هایی بی واسطه با مردمی است که خودشان 
از نزدیک فرهنگ و آداب کشور مربوط را درک کرده اند 
و از آن می گویند. تهیه کننده و کارگردان این مجموعه 
گر در مقوله پوشش با زبان خود  مستند معتقد است ا
مردم صحبت کنیم، تاثیرگذاری زیادی خواهد داشت 

و مردم آن را راحت تر می پذیرند. 
کـــارگـــردان  و  تهیه کننده  رجــبــعــلــی،  محمدحسین 
»بدون روتوش« درخصوص این مستند به جام جم 
می گوید: ایــن برنامه یــک مستند 16 اپــیــزودی و در 
10دقیقه است که موضوع پوشش را به عنوان مسأله 
اصلی در دست دارد. حدود شش ماه برای آن پژوهش 
صورت گرفت و دو2 ماه هم ضبط آن به طول انجامید. 
این مستند در چهار کشور ضبط شده است. موضوع 
پوشش در تمام کشور ها به نحوی مطرح است و بسته 
به فرهنگ، قوانین و پیشینه، متفاوت خواهد بود. ما 
کشور های مختلف از جمله ایــران، آمریکا،  این را در 

کانادا، یونان و قطر بررسی کرده ایم.

     دلیل انتخاب کشورها 
وی درخـــصـــوص نـــحـــوه انــتــخــاب ایــن 

کشور ها برای تولید مستند هم عنوان 
می کند: طبیعی است آمریکا را به این 
دلیل انتخاب کردیم که مردم ما نسبت 
به این کشور نگاه ویــژه ای دارنــد و آن 

را به عنوان تمدن جدید می شناسند. 
کانادا به دلیل این که جوانان ما زیاد به 

این کشور  می روند و یونان 

ــ انتخاب  ــ اروپای شرقی ـ به عنوان یک کشور اروپایی ـ
شده است. ابتدا قصد داشتیم اوکراین را انتخاب کنیم 
، کنار رفت. قطر  که به دلیل جنگ این کشور
هم یک کشور در حاشیه خلیج فارس و 
در همسایگی ماست که نسبتا در چند 
سال اخیر وجهه متمدنانه تری داشته 

و به همین دلیل انتخاب شد.
ــصــــوص شــیــوه  ــده درخــ ــن ــس ــوی ایــــن ن
مستند  می گوید:  مستند  ایــن  روایـــت 
ــوش، ترکیبی اســـت. بخشی از  ــ بـــدون روت
آن داخــل ایــران و به شکل مصاحبه 

با مردم است. یعنی در این بخش، مردم نظرشان را 
درباره یک موضوع بیان می کنند. بخش برون مرزی 
ــه ایـــن صـــورت اســـت افــــرادی کــه ســال هــاســت  هــم ب
کــشــور هــای مــربــوط زنــدگــی می کنند و نسبت به  در 
که  ــرار می گیرند  آن اطــاعــات دارنـــد، مــورد پرسش ق
فرهنگ پــوشــش شــان بــر چــه اســاســی اســـت. بخش 
دیگری از برنامه، داده نگاری است. یعنی اطاعات را 
بر اساس منابع موثق استخراج کردیم و گوینده آن را 
 خوانده است. اصولا بر اساس این سه بخش برنامه را 

تولید کردیم.
ــش کـــه ایـــن مــســتــنــد از  ــرس ــخ بـــه ایـــن پ ــاس وی در پ

کارشناسی  صحبت های  بیان  ــرای  ب هــم  کارشناس 
کید داشتیم به صورت  استفاده می کند، می گوید: ما تأ
این  دلیلش  نکنیم.  صحبت  کارشناس  با  مستقیم 
کستری بوده و برای درک  است که این کار برای قشر خا
آن باید از زبان مردم با زبان مردم صحبت می کردیم. 
بخش کارشناس را به سمت داده نگاری منتقل کردیم 
و اطاعات این بخش از قبل با کارشناس هماهنگ و 

بررسی شده است.

     با زبان مردم صحبت کنیم 
وی درخصوص هــدف پشت شکل گیری ایــن برنامه  
بیان می کند: به نظرم بزرگ ترین دغدغه فرهنگی در 
که با زبــان مــردم صحبت نشده.  کشور ما ایــن اســت 
می کنیم.  که  صحبت هایی  گفت  بتوان  شاید  یعنی 
ــردم قــابــل هــضــم نیست و بــه همین علت،  ــرای مـ بـ
کنش برانگیز می شود. گاهی درباره گرانی یا حجاب  وا
که بحث برانگیز است. وقتی  صحبت هایی می شود 
با زبان خود مردم صحبت شود، مؤثرتر خواهد بود. 
حتی یک آقایی که در آمریکا زندگی می کند، گفته بود 
آنجا قانون، حرف اول را می زند و همین باعث می شود 

صحبتش قابل درک باشد.
کــارگــردان تصریح می کند: پوشش  این تهیه کننده و 
دارد  پذیرش  دنیا  همه  در  و  نیست  عجیبی  مسأله 
اما شاید به دلیل تبیین نشدن با زبــان درســت برای 
برخی قابل درک نــبــوده. بــرگ بــرنــده دســت آنهایی 
که با زبان مردم صحبت می کنند. ما شاهدیم  است 
که برخی رسانه های معاند به دلیل صحبت کردن به 
زبان مردم و داشتن روایت مردمی که گاهی ساختگی 
اســت، روی مــردم تأثیر می گذارند. ما قصد داشتیم 
در بدون روتوش زبان مردم را وسط بیاوریم و بخش 
کارشناسانه را به شکل داده هــای آماری و قابل درک 
کنیم. در واقــع یک فــرد را به عنوان  بــرای مــردم بیان 
کارشناس مقابل دوربین قرار ندادیم که بگوید خوب 
و بد چیست. نتیجه گیری را هم به عهده خود مردم 
که با داده هـــای ارائــه شــده به آنها، نتیجه  گذاشتیم 

واحدی حاصل می شود.

برای خواندن متن 
کامل، کیوآرکد زیر 

را اسکن کنید.  

ح شد در گفت وگوی »جام جم« با تهیه کننده و کارگردان مجموعه مستند شبکه افق مطر

وتوش حجاب در 5 کشور  وایت بدون ر ر

کار فرهنگی به جای توجه صرف به قانون 
رجبعلی در ایــن گفت وگو توضیح می دهد: تا جایی که دست مان بــاز بــود، تــلاش کردیم 
افــراد با پوشش های مختلف نداشته باشیم. حتی تلاش  محدودیتی در نشان دادن 
کردیم آنهایی که حجاب ندارند را هم جلوی دوربین بیاوریم تا مردم ببینند آنها هم 
معتقد به وجود یک چارچوب در جامعه هستند و اگر این چارچوب نباشد، جامعه دچار 
گسست مــی شــود. به نظرم در ایــن مــدت با زبــان مــردم صحبت نکردیم و همین باعث 
می شود به مشکل بــرخــورد کنیم. باید با زبــان خــودشــان صحبت کنیم تا تأثیرگذاری 
داشته باشد. همان طور که کشور های دیگر به فرهنگ شان می بالند، باید فرهنگ مان 
را بیشتر به مردم یــادآوری کنیم. مثلا خانمی که در یونان بود، می گفت این کشور به 
اسطوره ها و فرهنگ شان پایبند است. ما هم اگر مردم مان را با فرهنگ و رسوم خودمان 

آشنا کنیم، دیگر دغدغه بحث اجرای قانون نخواهد بود.

گ
درن

رویداد

بالابردن هنر رسانه با المپیاد سواد رسانه ای 


